QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 837/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 450/2010-GAB/DGPC,
RESOLVE:
exonerar ALBERTINO SANTOS FILHO do cargo em comissão de
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 15 de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 838/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 450/2010-GAB/DGPC,
RESOLVE:
nomear MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA para
exercer o cargo em comissão de Diretor de Seccional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de
janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 839/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 450/2010-GAB/DGPC,
RESOLVE:
nomear ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Operações de
Superintendência, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 840/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2407/2010-PGE.G.,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, MARCELO PEREIRA MACIEL do cargo em
comissão de Assessor de Análise Normativa, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a
contar de 27 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 841/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2407/2010-PGE.G.,
RESOLVE:
nomear FELIPE DA COSTA GIESTAS para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Análise Normativa, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a
contar de 27 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 842/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 272/2010-GAB/SEC -
SEIR,
RESOLVE:
nomear RITA THAÍS CEI RIBEIRO LOBO para exercer o cargo
em comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Integração Regional, a
contar de 1º de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 843/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº. 271/2010-GAB/SEC - SEIR,
RESOLVE:
exonerar WOTSON VALADÃO DE MOURA do cargo em comissão
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Integração Regional, a contar de 31 de
maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 844/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0175/2010 – GAB/
SEGOV,
RESOLVE:
exonerar LORENA DE MORAES FILGUEIRAS do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Governo, a contar de   1º de junho de
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 845/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO n.º
2.163, de 6 de abril de 2006,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0166/2010 - GAB/
SEGOV,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, SHIRLEY CATARINA DOS SANTOS
GUIMARÃES do cargo em comissão de Assessor de Câmara I,
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Governo, a contar de 19 de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 846/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 308.10 DP-G,
RESOLVE:
exonerar CLEMILDA SOUZA BARROSO do cargo em comissão
de Secretário de Núcleo Metropolitano, código GEP-DAS 011.2,
com lotação na Defensoria Pública, a contar de 2 de junho de
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 847/2010-CCG DE 9 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 308.10 DP-G,
RESOLVE:
nomear EZIQUIEL SEMEÃO DO ROSÁRIO FILHO para exercer
o cargo em comissão de Secretário de Núcleo Metropolitano,
código GEP-DAS 011.2, com lotação na Defensoria Pública, a
contar de 2 de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DAS PORTARIAS NºS. 664, 665, 666, 667, 668,

669 E 670/2010
CCG, DATADAS DE 18 DE MAIO DE 2010, PUBLICADAS NO DOE
Nº 31.669
DE 19 DE MAIO DE 2010.
Onde se lê: a contar de 7 de maio de 2010
Leia-se: a contar de 28 de maio de 2010
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DAS PORTARIAS NºS. 766 E 767-CCG, DE 7 DE

JUNHO DE 2010, PUBLICADAS NO D.O.E. Nº. 31.682,
DE 8 DE JUNHO DE 2010.
Onde se lê: Corregedor Geral, código GEP-DAS-011.3.
Leia-se: Corregedor Regional, código GEP-DAS-011.3.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1096/2010-SCCG, DE 02 DE
JUNHO DE 2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e,
CONSIDERANDO o processo n° 2010/80836-PG, datado de 28
de Maio do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, 2. ½ (duas e meia) diárias do servidor, FÁBIO
AUGUSTO MARTINS DE ASSUNÇÃO, Assessor Especial I,
referente as diárias concedidas através da portaria de nº
1.065/2010-SCCG, de 28/05/2010, para os municípios de
Marabá e Xinguara, no período de 29 à 31/05/2010,  publicadas
no Diário Oficial nº 31.677, de 31/05/2010, tendo em vista a
alteração da agenda da Governadora.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 02 de Junho
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1097/2010-SCCG, DE 02 DE
JUNHO DE 2010.

Nome :  Maria do Carmo dos Santos Barbosa
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Jacundá
Objetivo : Para organizar a Cerimônia de entrega de
equipamentos do Kit Faz Estrada do Programa Caminhos da
Parceria.
Período : 01 à 03/06/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1098/2010-SCCG, DE 02 DE
JUNHO DE 2010.

Nome :  Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 4. ½ (quatro e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá, Bannach, Rio Maria, Redenção,
Pau D’arco, Conceição do Araguaia.
Objetivo : Para organizar e participar da agenda da
Exma. Governadora.
Período : 27 à 31/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1099/2010-SCCG,  DE 02 DE

JUNHO DE 2010.
Nome :  Ana Suely Maia  de Oliveira
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá
Objetivo : Para acompanhar a agenda da
Governadora nos referidos municípios.
Período : 05 à 07/06/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1100/2010-SCCG, DE 02 DE
JUNHO DE 2010.

Nome :  Carlos Botelho da Costa
Cargo :  Consultor Geral do Estado
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Brasília/DF
Objetivo : Para representar a Exma. Governadora, em
reuniões no STN e no BNDES, na cidade de Brasília.
Período : 02 à 03/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  1.128/2010-SCCG,
DE  09 DE JUNHO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Interromper por necessidades de serviços, a contar de
08/06/2010 o período de gozo das férias da servidora, Karoline
Reis Cavalcante, lotada nesta Governadoria do Estado,
concedida através da PORTARIA Nº 1.044/2010-SCCG de
27/05/2010 publicada no DOE nº 31.676 de 28/05/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Junho
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.129/2010-SCCG,
DE 09 DE JUNHO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008.